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Inledning
Denna riktlinje syftar till att skapa en gemensam inriktning och samsyn på Borås Stads 
säkerhetsskydd samt att tydliggöra ansvar, organisation och övergripande krav.

Säkerhetsskydd handlar om att skydda information och verksamheter som är av betydelse för 
Sveriges säkerhet mot spioneri, sabotage, terroristbrott och vissa andra hot. Samhällsviktig 
verksamhet klassas inte med automatik som säkerhetskänslig verksamhet. För att kunna klassa 
en verksamhet som säkerhetskänslig ska den vara av vikt för Sveriges säkerhet.

Ansvar
För att säkerhetsskyddet i Borås Stad ska uppnå en tillfredsställande nivå, i enlighet med 
lagstiftningens krav, ska säkerhetsskyddsverksamheten anpassas på ett praktiskt och rationellt 
sätt samt vara ett led i all verksamhet. Enligt säkerhetsskyddslagen är verksamhetsutövaren den 
som till någon del bedriver säkerhetskänslig verksamhet och det är också verksamhetsutövaren 
som ska utreda behovet av säkerhetsskydd genom utförandet av en säkerhetsskyddsanalys. 
Verksamhetsutövaren är skyldig att vidta sådana åtgärder som säkerhetsskyddslagen kräver.

I Borås Stads kommunala bolag utgör varje bolagsstyrelse en egen verksamhetsutövare. 
Varje bolagsstyrelse ska genomföra en säkerhetsskyddsanalys. Skulle bolagsstyrelsen bedöma 
att den bedriver säkerhetskänslig verksamhet är bolagsstyrelsen skyldig att förhålla sig till 
regelverket om säkerhetsskydd, vidta de åtgärder som säkerhetsskyddslagen kräver samt utan 
dröjsmål anmäla att den bedriver säkerhetskänslig verksamhet till berörd tillsynsmyndighet.
Respektive bolagsstyrelse som bedriver säkerhetskänslig verksamhet ska informera Borås Stads 
säkerhetsskyddschef efter genomförd säkerhetsskyddsanalys. Ovan ansvar kan delegeras till 
personer inom verksamheten.

För Borås Stads nämnder utgör Borås Stad verksamhetsutövaren. Det är Kommunstyrelsen 
som är ansvarig för säkerhetsskyddsarbetet i Borås Stad, detta är delegerat till avdelningschef 
för Centrum för kunskap och säkerhet (CKS). I Borås Stad är det säkerhetsskyddschefen som 
ansvarar för att en kommunövergripande säkerhetsskyddsanalys genomförs och fastställs i enlighet 
med gällande regler och lagar. Varje nämnd ska bistå med den verksamhetsspecifika kunskap de 
besitter för analysen. Skulle säkerhetsskyddschefen bedöma att Borås Stads nämnder bedriver 
säkerhetskänslig verksamhet är berörda nämnder skyldiga att förhålla sig till regelverket om 
säkerhetsskydd och vidta de åtgärder som säkerhetsskyddslagen kräver. Säkerhetsskyddschefen 
ansvarar för att utan dröjsmål anmäla säkerhetskänslig verksamhet till Länsstyrelsen Västra 
Götaland. För att åtgärderna ska anpassas på ett så praktiskt och rationellt sätt som möjligt 
för verksamheten ska berörda nämnder delta i säkerhetsskyddsarbetet.
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Organisation
Enligt säkerhetsskyddslagen ska det finnas en säkerhetsskyddschef och ersättare till denna. 
Säkerhetsskyddschefen ska leda och samordna säkerhetsskyddsarbetet samt kontrollera att 
verksamheten bedrivs enligt lagen och de föreskrifter som har meddelats i anslutning till 
lagen. Detta ansvar kan inte delegeras. Säkerhetsskyddschefen ska vara direkt underställd 
verksamhetens högsta chef.

Bolag
Det ska finnas en säkerhetsskyddschef och ersättare till denna, motsvarande rollen beskriven 
ovan, inom Borås Stads kommunala bolag som omfattas av säkerhetsskydd. För att efterleva 
säkerhetsskyddslagen ska Borås Stads kommunala bolags säkerhetsskyddschef vara direkt 
underställd bolagets VD.

Respektive bolagsstyrelse ansvarar för att kontinuerligt identifiera brister och sårbarheter i 
säkerhetsskyddet, genomföra förbättringar samt kontrollera att verksamheten följer avsedda 
regelverk. Respektive säkerhetsskyddschef på bolagen ska kontinuerligt informera Borås Stads 
säkerhetsskyddschef om händelser av vikt, incidenter, det löpande säkerhetsskyddsarbetet i 
verksamheten samt om status efter genomförda utvärderingar gällande den egna säkerhetskänsliga 
verksamheten.

Nämnder
Då Kommunstyrelsen ansvarar för säkerhetsskyddsarbetet för samtliga nämnder i Borås Stad 
är säkerhetsskyddschefen och dennes ersättare placerad på Stadsledningskansliet.

Borås Stads säkerhetsskyddschef ansvarar för att leda arbetet med att utveckla, säkerställa 
kompetens och samordna inriktning, ansvar och övergripande krav samt skapa samsyn 
gällande Borås Stads säkerhetsskydd. Borås Stad säkerhetsskyddschef ansvarar även för att 
regelbundet följa upp och utvärdera det övergripande säkerhetsskyddet i Borås Stad. Borås Stads 
säkerhetsskyddschef ska även utgöra ett stöd för bolagens säkerhetsskyddsorganisationer med 
metod, mallar och instruktioner.
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Säkerhetsskyddets områden
Säkerhetsskydd kan övergripande beskrivas som ett system av samverkande åtgärder som syftar 
till att skapa ett heltäckande skydd. Då förutsättningarna varierar mellan olika verksamheter i 
Borås Stad finns ingen standardlösning som går att tillämpa på all säkerhetskänslig verksamhet. 
För verksamhetsutövare i Borås Stad ska säkerhetsskyddsanalysen omfatta följande områden: 
informationssäkerhet, fysisk säkerhet och personalsäkerhet. Borås Stads säkerhetsskyddsarbete 
ska även omfatta säkerhetsskyddad upphandling.

Övergripande krav, ansvar och process för ovanstående områden tydliggörs i Borås Stads 
instruktion för säkerhetsskydd.

Tillsynsmyndighet

Säkerhetsskyddsorganisation

Stadsledningskansliets
säkerhetsskyddsorganisation
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Bilden ovan visualiserar Borås Stads säkerhetsskyddsorganisation med tillhörande 
tillsynsmyndigheter samt rapporteringsvägar avseende registerkontroller.



Postadress 501 80 Borås Besöksadress Stadshuset, Kungsgatan 55
Telefon 033-35 70 00 e-post boras.stad@boras.se Webbplats boras.se

mailto:boras.stad%40boras.se?subject=
https://www.boras.se

	3 Fordon som ingår
	2 Syfte
	1 Inledning
	4 Prioritering mellan användargrupper
	_GoBack

